
 

 
 
 
 
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CREMONA UNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE  

Via Gioconda, n. 1 – 26100 CREMONA (CR) – Tel: 0372 28228  
E-mail: CRIC82100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 

n. prot., data e luogo: vedi segnatura  

                                  
 All’Albo on line 
Al sito web della scuola  
Al sito web – Sezione 
Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , 
interventi di cui al decreto n. 102 dell’11.04.2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, 
Avviso Prot. 136777, 09.10.2024, FSE+, Agenda Nord. 

 
➢ Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-222 - CUP J14D24004780007 – Titolo:  Il potere 

delle idee... nel quartiere! 
 

➢ Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-108 – CUP J14D24004790007 – Titolo:  Imparo 
nel mio quartiere...in digitale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
 

VISTI in particolare, gli articoli 5 e 6-bis della già menzionata legge; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione, adottato con D.M. del 26 
aprile 2022, n. 105; 

 

 

 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
81

 -
 0

7/
01

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA



 

 

 

 

 

 
 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione»; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

 
 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777 del 9 ottobre 2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027- Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto 
azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 
dell’11.04.2024 del Ministro dell’istruzione e del merito; 

 
PRESO ATTO che per il progetto: “Il potere delle idee... nel quartiere!” - Integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc), di cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I ciclo è stato generato il 
CUP J14D24004780007; 

 
PRESO ATTO che per il progetto “Imparo nel mio quartiere...in digitale” - Sviluppo e rafforzamento delle 

competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco della vita (Transizione digitale) per il I ciclo è stato 
generato il CUP J14D24004790007; 

 
TENUTO CONTO della candidatura n. 6090 relativa all’avviso Prot. 136777 del 9 ottobre 2024 protocollata 

dal MIM con numero 165390 del 15.11.2024; 
 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI n. 181969 del 13 dicembre 2024 – Lettera di autorizzazione dei Progetti 
presentati e dei moduli ad essi collegati alla scuola CRIC82100Q con codice CUP J14D24004780007 e 
codice CUP J14D24004790007 in risposta all’Avviso Prot. 136777 del 9 ottobre 2024, Agenda Nord 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A2.B, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11.04.2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 20 novembre 2023 - Delibera generale di adesione al 

Programma Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 79 del 7 gennaio 2025 di assunzione a bilancio; 

 

VISTO l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 
Procedimento; 
 

VISTO l’articolo 6 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 
 
 
 
 
 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
81

 -
 0

7/
01

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA



 

 
 
 

 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 
 

VISTO l’art. 16 del D.lgs. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del D.lgs. 36/2023; 

 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile 
di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  

 

RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato 
I.2; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

Art. 1 - Incarico 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023 
per la realizzazione degli interventi relativi ai seguenti progetti: 

 

➢ Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-222 - CUP J14D24004780007 – Titolo:  Il potere 
delle idee... nel quartiere! 

 
➢ Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-108 – CUP J14D24004790007 – Titolo:  Imparo 

nel mio quartiere...in digitale 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di 
cui al decreto n. 102 dell’11.04.2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09.10.2024, FSE+, Agenda Nord 

 
Art. 2 – Durata 

 
L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

Art. 3 – Compiti 

 

            I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D. Lgs n. 36/2023. 

 

 
di pubblicare la presente determinazione su sito web, amministrazione trasparente e albo on line per la 

massima divulgazione. 

 

      Il Dirigente Scolastico 
      Dott.ssa Maria Giovanna Daniela Manzia 

          (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD) 
 
 
 
 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
81

 -
 0

7/
01

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA


		2025-01-23T13:23:13+0100
	MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA




